
i boc.cantabria.esPág. 1643

VIERNES, 31 DE MAYO DE 2019 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 27

1/15

C
V
E-

20
19

-4
67

3

  7. OTROS ANUNCIOS
   7.1. URBANISMO

   CONSEJO DE GOBIERNO

   CVE-2019-4673   Decreto 74/2019, de 16 de mayo, por el que se procede a la inclusión 
y zoni� cación de terrenos de los municipios de Argoños, Arnuero, 
Comillas, Medio Cudeyo, Miengo y Polanco en el ámbito de aplicación 
del Plan de Ordenación del Litoral.

   Visto el expediente remitido por la Dirección General de Ordenación del Territorio y Eva-
luación Ambiental Urbanística relativo a la actualización del ámbito de aplicación del Plan de 
Ordenación del Litoral (POL) en los municipios de Argoños, Arnuero, Comillas, Medio Cudeyo, 
Miengo y Polanco. 

 Habiéndose detectado la existencia de suelos indebidamente excluidos del ámbito de apli-
cación del Plan de Ordenación del Litoral en los citados municipios, que cuentan con Planes 
Generales de Ordenación Urbana adaptados al mismo, la Comisión Regional de Ordenación 
del Territorio y Urbanismo propondrá su inclusión y zoni� cación conforme a los criterios de la 
misma, según lo establecido en el artículo 3 de la Ley de Cantabria 2/2004. 

 De este modo, se propuso por la Dirección General de Ordenación del Territorio y Evaluación 
Ambiental Urbanística la inclusión y zoni� cación de los suelos recogidos en la documentación 
anexa, aprobándose así por la Comisión Regional de Ordenación del Territorio y Urbanismo en 
sesión de 25 de mayo de 2018. 

 Resultando que la Dirección General de Medio Ambiente, mediante Resolución de fecha 3 de 
diciembre de 2018, aprobó el Informe Ambiental Estratégico de este procedimiento de actuali-
zación, estableciendo que no tiene efectos signi� cativos sobre el medio ambiente. 

 Mediante anuncio publicado en el Boletín O� cial de Cantabria de 27 de diciembre de 2018 
se procedió al trámite de información pública, así como al de audiencia singularizada tanto 
a la Delegación del Gobierno en Cantabria como a los Ayuntamientos de Argoños, Arnuero, 
Comillas, Medio Cudeyo, Miengo y Polanco, habiéndose obtenido respuesta únicamente de 
Delegación de Gobierno. 

 Resultando, que la Comisión Regional de Ordenación del Territorio y Urbanismo, en sesión 
de 12 de marzo de 2019 acordó mantener la propuesta inicial de zoni� cación y continuar la 
tramitación del expediente. 

 Considerando, que el artículo 3.1 de la Ley de Cantabria 2/2004, señala como órgano 
competente para la aprobación de� nitiva al Consejo de Gobierno, a propuesta de la Consejera 
de Universidades e Investigación, Medio Ambiente y Política Social, y previa deliberación del 
Consejo de Gobierno en su reunión de 16 de mayo de 2019, 



i boc.cantabria.esPág. 1644

VIERNES, 31 DE MAYO DE 2019 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 27

2/15

C
V
E-

20
19

-4
67

3

 DISPONGO 

 Artículo único. Aprobar la inclusión y zoni� cación de los terrenos afectados por el Plan de 
Ordenación del Litoral en los municipios de Argoños, Arnuero, Comillas, Medio Cudeyo, Miengo 
y Polanco, que se re� ejan en los planos adjuntos. 

 DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA 

 El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el BOC. 

 Santander, 16 de mayo de 2019. 
 El presidente del Consejo de Gobierno, 

 Miguel Ángel Revilla Roiz. 
 La consejera de Universidades e Investigación, Medio Ambiente 

y Política Social, 
 Rosa Eva Díaz Tezanos. 

  

!!

!

! !

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

T

9.02

5.66

3.67

3.11

3.11

3.67

5.25

12.33

25

Fumayor

7.49

40.47
34.11

41.74

35.90

31.67

50

33.24

34.06

52.08

La Serna

Casa La Rota

7.49

Montes Mijedo

El Brusco
El Brisco

Mijedo

Alto de Copillo

La Posada del Jabalí

El Astrón

Los Campos

Fontcabrera

Hoyo del Cerezo

200

125

175

50

150

75

100

25

Casa de
los Blanco

Zona en Obras

Ruinas

Pueblo del Mar

Urbanización

Barrio de Somigedo

203.93

225.49

223.32

115.15

117.74

122.33

13.50

13.15

37.05

22.10

29.02
26.07

29.12

152.66

San Nicolás

Pico de Miravalles

7

5

12

175

150

200

100

Iglesia
San SalBarrio de La Iglesia

124.55
124.15

125.16

112.78

107.50

116.23
117.25

113.39

139.67

214.4

152.46

172.66

171.64

172.15

236.60

BRUSCO
167.89

160.38

169.31

231.62
183.96

192.75

5.20

Fuente del
Prado de la Serna

Ruinas

29.32

La Hoya

La Hoya
Urbanización

Pueblo del Mar I I

Urbanización
Entre Playas

14.98

18.39

23.67

La Maza

26.37 P.k.33

Cementerio21.18

22.40

31.3029.68

Residencial Cast illa

28.76

125

225

CA-141

40.42

31.36

33.14

33.10

P.k.34

39.03

35.88 35.32

23.73

19.81

22.71

26.37

32.93

21.39

17.52

16.71

16.3018.03
22.56

117.39

107.98

130.69

110.54

119.32

32.20

32.71

29.45
28.43

32.66

31.74
32.10

35.40

37.74

29.20

32.20

29.71
28.74

27.37
34.17

18.20
17.89

22.93

27.15

P.k.4

C.D.

16.77

16.17

25.91

36.67

116.23

14.24

13.93

13.22

11.09

11.40

10.08

12.11

7.54

11.80

12.21

13.83

16.2718.09

16.17

17.18

18.40

17.79

17.7918.80

10.99

Camino

del

Portillo
Ruinas

Zona en

Obras

Ruina

Zona en Obras

Zona en
Obras

AyuntamientoCA-141

Ruinas

Zona en Obras

Zona en Obras

Monte de El Cueto

Baranda

Llamas

La Dehesa

Peñarrasa

Peñarrasa

Rigones

Cacidedo

Las Carreras

Arredondo

La Maza

Sumijedo

SIERRA

ARMILLA

DE

Barrio
La Venta

Urbanización Cast illa

Barrio Somigedo
Barrio La Iglesia

Barrio de Cerecedas

75

50

100

25

25

106.59

111.25
114.70

MT

MTPE

458.000

458.000

459.000

459.000

460.000

460.000

4.
81

1.
00

0

4.
81

1.
00

0

4.
81

2.
00

0

4.
81

2.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Noval

Cast illo

Rion egro

Bara nda

Noja

Es calanteSa n Ba rt olo mé d e Meruelo

Sa n M amés de Meruelo

El Al vareo

CornocioGama

Sa n M igu el de Meruelo

Arn uero

So lano

Isla

Arg oños

Cere cedas
El Dueso

Sa nt iuste
Anci llo

Santoña

Bárc en a d e Cicero

Pie drahita

Consejería de Universidades e
Investigación, Medio Ambiente

y Política Social

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

0 200100 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (antes) de 13

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

ARGOÑOS/ARNUERO
1



i boc.cantabria.esPág. 1645

VIERNES, 31 DE MAYO DE 2019 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 27

3/15

C
V
E-

20
19

-4
67

3

!!

!

! !

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

T

9.02

5.66

3.67

3.11

3.11

3.67

5.25

12.33

25

Fumayor

7.49

40.47
34.11

41.74

35.90

31.67

50

33.24

34.06

52.08

La Serna

Casa La Rota

7.49

Montes Mijedo

El Brusco
El Brisco

Mijedo

Alto de Copillo

La Posada del Jabalí

El Astrón

Los Campos

Fontcabrera

Hoyo del Cerezo

200

125

175

50

150

75

100

25

Casa de
los Blanco

Zona en Obras

Ruinas

Pueblo del Mar

Urbanización

Barrio de Somigedo

203.93

225.49

223.32

115.15

117.74

122.33

13.50

13.15

37.05

22.10

29.02
26.07

29.12

152.66

San Nicolás

Pico de Miravalles

7

5

12

175

150

200

100

Iglesia
San SalBarrio de La Iglesia

124.55
124.15

125.16

112.78

107.50

116.23
117.25

113.39

139.67

214.4

152.46

172.66

171.64

172.15

236.60

BRUSCO
167.89

160.38

169.31

231.62
183.96

192.75

5.20

Fuente del
Prado de la Serna

Ruinas

29.32

La Hoya

La Hoya
Urbanización

Pueblo del Mar I I

Urbanización
Entre Playas

14.98

18.39

23.67

La Maza

26.37 P.k.33

Cementerio21.18

22.40

31.3029.68

Residencial Cast illa

28.76

125

225

CA-141

40.42

31.36

33.14

33.10

P.k.34

39.03

35.88 35.32

23.73

19.81

22.71

26.37

32.93

21.39

17.52

16.71

16.3018.03
22.56

117.39

107.98

130.69

110.54

119.32

32.20

32.71

29.45
28.43

32.66

31.74
32.10

35.40

37.74

29.20

32.20

29.71
28.74

27.37
34.17

18.20
17.89

22.93

27.15

P.k.4

C.D.

16.77

16.17

25.91

36.67

116.23

14.24

13.93

13.22

11.09

11.40

10.08

12.11

7.54

11.80

12.21

13.83

16.2718.09

16.17

17.18

18.40

17.79

17.7918.80

10.99

Camino

del

Portillo
Ruinas

Zona en

Obras

Ruina

Zona en Obras

Zona en
Obras

AyuntamientoCA-141

Ruinas

Zona en Obras

Zona en Obras

Monte de El Cueto

Baranda

Llamas

La Dehesa

Peñarrasa

Peñarrasa

Rigones

Cacidedo

Las Carreras

Arredondo

La Maza

Sumijedo

SIERRA

ARMILLA

DE

Barrio
La Venta

Urbanización Cast illa

Barrio Somigedo
Barrio La Iglesia

Barrio de Cerecedas

75

50

100

25

25

106.59

111.25
114.70

MT

MTPE

458.000

458.000

459.000

459.000

460.000

460.000

4.
81

1.
00

0

4.
81

1.
00

0

4.
81

2.
00

0

4.
81

2.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Nov al

Cast illo

Rion egro

Baranda

Noja

Es cal anteSa n B arto lomé de Meruelo

Sa n M amé s d e M eruelo

El  Alvareo

CornocioGama

Sa n M ig ue l d e Meruelo

Arn uero

So lano

Isla

Arg oños

Cerecedas
El  Dueso

Sa nt iuste
Anc illo

Santoña

Bárcen a d e Cicero

Pi edrahita

Consejería de Universidades e
Investigación, Medio Ambiente

y Política Social

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

0 200100 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (después) de 13

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

1
ARGOÑOS/ARNUERO

! !

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!
!

!

! !

!

!!

!!

!

!

!

!
! !

!

!
!

!

!

!

!!

!

!

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!!

!

!

!

!

!

!

<

<<

Rozas

54.65

3.65

4.45 22.29

13.76

97.51

115.72

105.01
89.98

96.17

95.00

101.77

101.08

99.55

99.00
99.44

99.84

103.02
100.26

110.23

42.30

116.21

10075

50

98.37
110.00

75

90.13

96.03

92.87

93.52

Camping

116.56

Coto Aro
Antena

50

125

100
Calleja

Rincón de Portezuelo

100

Zona en Obras

75

La Llomba

125

125

Repetidor

126.93

121.18

116.63

84.29

118.23

123.01

111.55

122.89

127.53 125.91

121.91

36.83100.9772.57

121.37

120.73

126.50
130.47

112.30

123.61

135.68

96.07

120.60

90.48

88.67

116.34 122.59

86.60

43.76

36.31

46.36

32

122.68

118.04

113.36

111.52

77.08

33.8542.48

124.88

40.58

nta Clara

Palucos

Hoza

Camping

Ruina

Palacio

Ruinas

Barrio Ordalejo

Barrio El Hoyo

ISLA

CONS

Barrio El Torrin

Santa Bárbara
Casa Ermita de

CA-4
48

P.k.3

78.37

75.30

83.23

75.00

78.20

47.25

78.01

96.27

41.83

58.11

51.05

59.16

66.68

75.48
69.32

50.05

38.43

40.43

31.19

36.58

41.37

37.50

37.77

34.71

36.58

37.65

53.62

52.05

62.11

59.34

52.76

48.90

48.13

50.80

58.75

55.44

58.91

95.51

91.14

89.03

98.61

100.98

95.20 90.99

92.56

90.12

77.11

68.49

78.49

84.67

87.07

81.48

79.35

78.11

99 19

85.02

87.51

88.63

105.00

51.95

53.00

36.61

72.14

85.63

90.25

67.39

117.02

108.34

109.49

98.5984.51

62.11

83.38

46.49

58.47

10
0

75

50

50

100

92.85

61.52

53.46

50.59

Vallegón

50

50.38

45.97

52.74

53.77

55.20

Conde de Isla

75

75.29

71.56

80.00

65.03

44

90.97 90.14

80.73

93.90

90.08

95.46

85.00

84.98

95.24

95.00

70.52

Iglesia de
San Julián

40.00

40.00

34.46

38.90

37.42

40.83

71.72

91.15

90.87

Torre

56.95

79.61

109.49

75

82.68
84.00

84.5983.55

Barrio Argatojo

77.67

35.00

35.00

36.54

33.33

37.5244.27
98.38

91.16
78.24

P.k.2

114.49

Argumoso

El Cabo

CONS
CONS

CONS

CONS

Barrio Quejo

Iglesia

Barrio La Cava

San Roque

C
A

-4
49

Molino de
Santa Olalla

Rí
a

de

Pl
ay

a

Cava

La

C.D.

P.k.3

P.k.4

33.58

35.94

31.16

30.51

14.16

8.41

7.44

1.53

14.77

21.99

19.54

19.91

13.05

14.50

17.23

16.99
15

8.26
7.65

10.34

17.41

20.00

12.20

12.39

26.46

27.40 27.40

29.39

22.4213.14

20.84

22.22

49.06
51.24

65.12

41.59 40.00 38.54

54.43

57.04

57.60

57.0350.02

47.81

56.4355.88

55.74

52.80

77.54

48.86

49.71

50.62

50.69

42.09

46.02

29.53

41.21

30.00

32.52

31.86

23.60

40.65

33.84

29.15 11.31

31.03

27.02

37.50

15.91

22.81

2.4

2.06

2.35

19

0.28

7.69

0.94

2.18

53.22

20.55

35.36

51.25

54.11

63.59

53.52

Silos

45.64 43.08

60.73

51.61

48.45

37.55

38.48

35.34

33.79

29.10

Llago

30.61 29.71 30.00

27.08

30.00

29.83

29.29

28.00

Mies de Hoz

13.49

18.55

10.95

12.21

Los Corrales

24.80

18.88
15.47

17.47 15.11

9.24

11.98

25.00

33.70

78.05

60.32

51.79

59.09

Barrio Gracedo

40.00

57.84

55.74

24.50

23.19

24.09

24.35

14.46

17.70

23.80

9.45 9.81

28.55

Ermita de

35.23
29.11

25.35

23.99

37.44

17.99

30.08

18.03

15.28
15.00

Ruina

13.28

18.18

26.72

Centro de
Salud

Colegio

Ruina

24.69
Ruina

22.61

34.23

46.73

34.94
50.04

44.79

20.01

2.75

16

Obras

14.16

28.67

Bocarrero

El Valle

50

50

50

75

100

50

39.50

37.76

53.66
51.11

41.26
40.05

Zona en

38.56

30.71

14.16

28.71

PL

MT

PE

MT

MT

MT

PE

PL

MT

OEF

PE

MT

MT

PE

PE

MT

PE

PE

MT

MT

MT

PE

PE

PL

MT

PE

MT

PE

MT

PC

PE

PE

PE

PE

PE

MT

PE

PE

MT

PE

MT

MT

PE

PE

PE

OEF

454.000

454.000

455.000

455.000

4.
81

5.
00

0

4.
81

5.
00

0

4.
81

6.
00

0

4.
81

6.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Que jo ( Isla Playa)

Noja

Ajo

Bareyo

Arn uero

So lano

Isla

Consejería de Universidades e
Investigación, Medio Ambiente

y Política Social

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

0 200100 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (antes) de 13

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

ARNUERO
2



i boc.cantabria.esPág. 1646

VIERNES, 31 DE MAYO DE 2019 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 27

4/15

C
V
E-

20
19

-4
67

3

! !

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!
!

!

! !

!

!!

!!

!

!

!

!
! !

!

!
!

!

!

!

!!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

<

<<

Rozas

54.65

3.65

4.45 22.29

13.76

97.51

115.72

105.01
89.98

96.17

95.00

101.77

101.08

99.55

99.00
99.44

99.84

103.02
100.26

110.23

42.30

116.21

10075

50

98.37
110.00

75

90.13

96.03

92.87

93.52

Camping

116.56

Coto Aro
Antena

50

125

100
Calleja

Rincón de Portezuelo

100

Zona en Obras

75

La Llomba

125

125

Repetidor

126.93

121.18

116.63

84.29

118.23

123.01

111.55

122.89

127.53 125.91

121.91

36.83100.9772.57

121.37

120.73

126.50
130.47

112.30

123.61

135.68

96.07

120.60

90.48

88.67

116.34 122.59

86.60

43.76

36.31

46.36

32

122.68

118.04

113.36

111.52

77.08

33.8542.48

124.88

40.58

nta Clara

Palucos

Hoza

Camping

Ruina

Palacio

Ruinas

Barrio Ordalejo

Barrio El Hoyo

ISLA

CONS

Barrio El Torrin

Santa Bárbara
Casa Ermita de

CA-4
48

P.k.3

78.37

75.30

83.23

75.00

78.20

47.25

78.01

96.27

41.83

58.11

51.05

59.16

66.68

75.48
69.32

50.05

38.43

40.43

31.19

36.58

41.37

37.50

37.77

34.71

36.58

37.65

53.62

52.05

62.11

59.34

52.76

48.90

48.13

50.80

58.75

55.44

58.91

95.51

91.14

89.03

98.61

100.98

95.20 90.99

92.56

90.12

77.11

68.49

78.49

84.67

87.07

81.48

79.35

78.11

99 19

85.02

87.51

88.63

105.00

51.95

53.00

36.61

72.14

85.63

90.25

67.39

117.02

108.34

109.49

98.5984.51

62.11

83.38

46.49

58.47

10
0

75

50

50

100

92.85

61.52

53.46

50.59

Vallegón
50

50.38

45.97

52.74

53.77

55.20

Conde de Isla

75

75.29

71.56

80.00

65.03

44

90.97 90.14

80.73

93.90

90.08

95.46

85.00

84.98

95.24

95.00

70.52

Iglesia de
San Julián

40.00

40.00

34.46

38.90

37.42

40.83

71.72

91.15

90.87

Torre

56.95

79.61

109.49

75

82.68
84.00

84.5983.55

Barrio Argatojo

77.67

35.00

35.00

36.54

33.33

37.5244.27
98.38

91.16
78.24

P.k.2

114.49

Argumoso

El Cabo

CONS
CONS

CONS

CONS

Barrio Quejo

Iglesia

Barrio La Cava

San Roque

C
A

-4
49

Molino de
Santa Olalla

Rí
a

de

Pl
ay

a

Cava

La

C.D.

P.k.3

P.k.4

33.58

35.94

31.16

30.51

14.16

8.41

7.44

1.53

14.77

21.99

19.54

19.91

13.05

14.50

17.23

16.99
15

8.26
7.65

10.34

17.41

20.00

12.20

12.39

26.46

27.40 27.40

29.39

22.4213.14

20.84

22.22

49.06
51.24

65.12

41.59 40.00 38.54

54.43

57.04

57.60

57.0350.02

47.81

56.4355.88

55.74

52.80

77.54

48.86

49.71

50.62

50.69

42.09

46.02

29.53

41.21

30.00

32.52

31.86

23.60

40.65

33.84

29.15 11.31

31.03

27.02

37.50

15.91

22.81

2.4

2.06

2.35

19

0.28

7.69

0.94

2.18

53.22

20.55

35.36

51.25

54.11

63.59

53.52

Silos

45.64 43.08

60.73

51.61

48.45

37.55

38.48

35.34

33.79

29.10

Llago

30.61 29.71 30.00

27.08

30.00

29.83

29.29

28.00

Mies de Hoz

13.49

18.55

10.95

12.21

Los Corrales

24.80

18.88
15.47

17.47 15.11

9.24

11.98

25.00

33.70

78.05

60.32

51.79

59.09

Barrio Gracedo

40.00

57.84

55.74

24.50

23.19

24.09

24.35

14.46

17.70

23.80

9.45 9.81

28.55

Ermita de

35.23
29.11

25.35

23.99

37.44

17.99

30.08

18.03

15.28
15.00

Ruina

13.28

18.18

26.72

Centro de
Salud

Colegio

Ruina

24.69
Ruina

22.61

34.23

46.73

34.94
50.04

44.79

20.01

2.75

16

Obras

14.16

28.67

Bocarrero

El Valle

50

50

50

75

100

50

39.50

37.76

53.66
51.11

41.26
40.05

Zona en

38.56

30.71

14.16

28.71

PL

MT

PE

MT

MT

MT

PE

PL

MT

OEF

PE

MT

MT

PE

PE

MT

PE

PE

MT

MT

MT

PE

PE

PL

MT

PE

MT

PE

MT

PC

PE

PE

PE

PE

PE

MT

PE

PE

MT

PE

MT

MT

PE

PE

PE

OEF

454.000

454.000

455.000

455.000

4.
81

5.
00

0

4.
81

5.
00

0

4.
81

6.
00

0

4.
81

6.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Que jo  (Is la Playa)

Noja

Ajo

Bareyo

Arn uero

So lano

Isla

Consejería de Universidades e
Investigación, Medio Ambiente

y Política Social

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

0 200100 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (después) de 13

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

2
ARNUERO

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

Mies de Hoz

Naveda

Trasigares

Cárcabas

Depósitos

62.90

68.04

78.27

82.84

79.16

79.06

35.93

33.55

28.86

32.57

29.69
28.34

33.09

56.28

70.32

75.00

70.48

80.00 94.19

100.58

84.51

96.01

100.00

86.49

82.89
76.50

56.27

36.54

75.23

32.39

28.76

75

75

50

65 80.65

32.47

93.18

103.67

99.37

95.8168.50

El Cajigal

75.24

52.05

53.57

52.41
56.80

71.23

72.41

36.12

44.72

31.82

61.56

ARNUERO

Valle

Coscojal

50

50

75

25

Protección
Civil

S-435

Ruinas

Zona en
Obras

Ruinas

Zona en
Obras

CONS
CONS

CONS

Ruinas

Ruinas

Ruinas

Silos

Barrio La Finca

Barrio La Maza

Barrio Quintana

P.k.1

C
A-

44
8

59.31

58.96

73.21

66.38

63.28

92.35

97.48

70.28

70.43

47.11
51.42

52.08

41.53

36.66

36.51

20.99

22.87

31.94

46.04

50.45

50.25

52.48

100

Iglesia de
Sta. María

de la
Asunción

Zona
en

Obras

62.76

INV
INV

29.36

32.31

63.39

64.43

110.76

86.10

94.57
68.45

Escuela
50.50

CONS

40.56

27.81

26.62

Ruina

Barrio del Palacio
36.41

51.06

Mazas

Los Mazucos Los Mazucos

SOANO

Ruinas

Iglesia de
Ntra. Señora

Tireja

Calderón

28.78 33.73

236.59

235.00
8.88

5.02

40.17

8.62

5.21

6.76

12.43

14.08

7.14

1.78

4.52

3.98

41.07

2.62

2.82

5.27

2.39

3.19
2.23

2.17

2.36
2.01

2.12

2.41

1.36

2.38

3.01

1.46

1.72
4.45

1.91

3.33
2.50

3.762.86

0.61

P.k.2

28.05

36.70

8.10

9.39

13.63

9.55
19.78

8.66

12.82

5.76

Acebo
3.24

2.28

0.96

2.48

3.98

La Carrera

8.69

8.30

Zona en
Obras

5.97

3.83

4.07

4.85
2.463.01

2.60

3.35

4.21

75

100

125

150

175

200

50

25

225
25

25

Camping

Cementerio

P.k.29

15.83
9.42

206.62
211.72

11.85

16.36

112.76

117.63

122.45

152.48

32.28

29.18

30.76 31.97

31.21

37.91

40.95

59.97

60.73

55.97

55.97

55.51

55.92

59.92

Nave

Nave

75

200

100

125

25
175

150

125

75

50

Riaño

Entre las Hazas

Espina Monte

Pedregal

Alto del Cincho

Entre las Hazas

Al

12.21

19.08

10.06
10.17

10.84

66.33
31.28

52.97

Barrio La Estorriguera

53.73 56.42

61.24

52.87

28.07

29.39

33.09

36.95

32.18

30.10

30.55

38.01

35.02

47.80

41.31

46.33

62.00

Ayuntamiento

57.18

P.k.30

MT

MT

MT

MT MT
MT

MT

OEF

OEF

MT

MT
MT

454.000

454.000

455.000

455.000

456.000

456.000

4.
81

3.
00

0

4.
81

3.
00

0

4.
81

4.
00

0

4.
81

4.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Que jo ( Isla Playa)

Cast illo

Bara nda

Noja

Ajo

Bareyo

Güe mes

Sa n M amés de Meruelo

Sa n M igu el de Meruelo

Arn uero

So lano

Isla

Arg oños

Cere cedas
Sa nt iuste

Anci llo

Pie drahita

Consejería de Universidades e
Investigación, Medio Ambiente

y Política Social

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

0 200100 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (antes) de 13

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

ARNUERO
3



i boc.cantabria.esPág. 1647

VIERNES, 31 DE MAYO DE 2019 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 27

5/15

C
V
E-

20
19

-4
67

3

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

Mies de Hoz

Naveda

Trasigares

Cárcabas

Depósitos

62.90

68.04

78.27

82.84

79.16

79.06

35.93

33.55

28.86

32.57

29.69
28.34

33.09

56.28

70.32

75.00

70.48

80.00 94.19

100.58

84.51

96.01

100.00

86.49

82.89
76.50

56.27

36.54

75.23

32.39

28.76

75

75

50

65 80.65

32.47

93.18

103.67

99.37

95.8168.50

El Cajigal

75.24

52.05

53.57

52.41
56.80

71.23

72.41

36.12

44.72

31.82

61.56

ARNUERO

Valle

Coscojal

50

50

75

25

Protección
Civil

S-435

Ruinas

Zona en
Obras

Ruinas

Zona en
Obras

CONS
CONS

CONS

Ruinas

Ruinas

Ruinas

Silos

Barrio La Finca

Barrio La Maza

Barrio Quintana

P.k.1

C
A-

44
8

59.31

58.96

73.21

66.38

63.28

92.35

97.48

70.28

70.43

47.11
51.42

52.08

41.53

36.66

36.51

20.99

22.87

31.94

46.04

50.45

50.25

52.48

100

Iglesia de
Sta. María

de la
Asunción

Zona
en

Obras

62.76

INV
INV

29.36

32.31

63.39

64.43

110.76

86.10

94.57
68.45

Escuela
50.50

CONS

40.56

27.81

26.62

Ruina

Barrio del Palacio
36.41

51.06

Mazas

Los Mazucos Los Mazucos

SOANO

Ruinas

Iglesia de
Ntra. Señora

Tireja

Calderón

28.78 33.73

236.59

235.00
8.88

5.02

40.17

8.62

5.21

6.76

12.43

14.08

7.14

1.78

4.52

3.98

41.07

2.62

2.82

5.27

2.39

3.19
2.23

2.17

2.36
2.01

2.12

2.41

1.36

2.38

3.01

1.46

1.72
4.45

1.91

3.33
2.50

3.762.86

0.61

P.k.2

28.05

36.70

8.10

9.39

13.63

9.55
19.78

8.66

12.82

5.76

Acebo
3.24

2.28

0.96

2.48

3.98

La Carrera

8.69

8.30

Zona en
Obras

5.97

3.83

4.07

4.85
2.463.01

2.60

3.35

4.21

75

100

125

150

175

200

50

25

225
25

25

Camping

Cementerio

P.k.29

15.83
9.42

206.62
211.72

11.85

16.36

112.76

117.63

122.45

152.48

32.28

29.18

30.76 31.97

31.21

37.91

40.95

59.97

60.73

55.97

55.97

55.51

55.92

59.92

Nave

Nave

75

200

100

125

25
175

150

125

75

50

Riaño

Entre las Hazas

Espina Monte

Pedregal

Alto del Cincho

Entre las Hazas

Al

12.21

19.08

10.06
10.17

10.84

66.33
31.28

52.97

Barrio La Estorriguera

53.73 56.42

61.24

52.87

28.07

29.39

33.09

36.95

32.18

30.10

30.55

38.01

35.02

47.80

41.31

46.33

62.00

Ayuntamiento

57.18

P.k.30

MT

MT

MT

MT MT
MT

MT

OEF

OEF

MT

MT
MT

454.000

454.000

455.000

455.000

456.000

456.000

4.
81

3.
00

0

4.
81

3.
00

0

4.
81

4.
00

0

4.
81

4.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Que jo  (Is la Playa)

Cast illo

Baranda

Noja

Ajo

Bareyo

Güe mes

Sa n M amé s d e M eruelo

Sa n M ig ue l de Meruelo

Arn uero

So lano

Isla

Arg oños

Cerecedas
Sa nt iuste

Anc illo

Pi edrahit

Consejería de Universidades e
Investigación, Medio Ambiente

y Política Social

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

0 200100 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (después) de 13

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

3
ARNUERO

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

Cementerio
Iglesia

P.k.6

CONS

CONS

CONS

31.42

31.11

31.72

36.18

41.51

46.94

31.72

29.74

35.68

36.74

26.34

20.76

52.42

58.10
.75

117.00

108.24

Invernaderos Gasolinera

Ermita de
San Juan

San Pantaleón
Ermita de

CASTILLO

CA-141

CA-14
7

Zona en

Obras

CONS
CONS

Ruinas

Zona en Obras

CONS

CONS

CONS

Zona en
Obras

17.36

15.63

16.24

17.10

21.02

16.80

15.78 27.70

12.93

12.63

13.09

12.93

11.61

10.03

10.75

11.66

10.44

9.07

7.95

7.74

7.74

6.83

6.88

9.32

13.95

7.44

6.01

6.62

7.69

12.22

Nave

Nave

Nave

Nave

50

Sierra Monar

La Pedrosa

La Pedrosa

Foncilla

Abajas

Barrio San Pantaleón

CONS

CONS
CONS

CONS

CONS

CONS

CONS

CONS

CONS

CONS

32.63

22.19

21.13

23.82

20.51

Ruinas

17.31

12.02

La Llama

5.76

7.28

6.47

5.30

26.19

31.26

36.08

Barrio La Pedrosa 25.07

26.24

23.15

CA-460

18.02
17.36

25.78

Iglesia

Colegio

Torre de
Venero

P.k.5CA-1
47

Ruinas

CONS

Zona en
Obras

C.D.

27.05

25.68

22.64

52.11

52.77
52.01

51.55

56.22

83.44

36.98

76.70

61.68

51.72

Mirador delPortillo

P.k.3

CA-452

C
A-

46
0

Ruinas

22.81

42.

44.14

29.38

27.95

26.73

29.02

37.16

37.55

123.46

129.68

36.51

131.39

CASTILLO

El Fresno

Valles

Vioña

Bustillo

Bárcena

San Juan

Suponina

La Tejera El Castro

La Arcillosa

La Solana

Alto de Baranda

Escajal

75

50

25

50

100

125
100

100

25

50

75

75

51.25 25.73

26.53

32.82

36.67

33.65

38.64

32.79

25

48.51

Barrio San Pedro

52.21

55.86

61.94

71.73

136.23

57.07

53.78

53.63

54.78

47.34

82.72

75.9871.96

73.82

114.15
100.57

72.43

67.28

Trancones

MT

MT

AIP

MT

MT

MT

MT

MT

PE

OEF

MT

MT

OEF

MT

MT

MT

MT

MT

456.000

456.000

457.000

457.000

4.
81

1.
00

0

4.
81

1.
00

0

4.
81

2.
00

0

4.
81

2.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Noval

Cast illo

Rion egro

Bara nda

Noja

Es calante

Ajo

Bareyo

Sa n Ba rt olo mé d e Meruelo

Sa n M amés de Meruelo

El Al vareo

CornocioGama

Sa n M igu el de Meruelo

Arn uero

So lano

Isla

Arg oños

Cere cedas
El D

Sa nt iuste
Anci llo

S

Pie drahita

Consejería de Universidades e
Investigación, Medio Ambiente

y Política Social

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

0 200100 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (antes) de 13

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

ARNUERO
4



i boc.cantabria.esPág. 1648

VIERNES, 31 DE MAYO DE 2019 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 27

6/15

C
V
E-

20
19

-4
67

3

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

Cementerio
Iglesia

P.k.6

CONS

CONS

CONS

31.42

31.11

31.72

36.18

41.51

46.94

31.72

29.74

35.68

36.74

26.34

20.76

52.42

58.10
.75

117.00

108.24

Invernaderos Gasolinera

Ermita de
San Juan

San Pantaleón
Ermita de

CASTILLO

CA-141

CA-14
7

Zona en

Obras

CONS
CONS

Ruinas

Zona en Obras

CONS

CONS

CONS

Zona en
Obras

17.36

15.63

16.24

17.10

21.02

16.80

15.78 27.70

12.93

12.63

13.09

12.93

11.61

10.03

10.75

11.66

10.44

9.07

7.95

7.74

7.74

6.83

6.88

9.32

13.95

7.44

6.01

6.62

7.69

12.22

Nave

Nave

Nave

Nave

50

Sierra Monar

La Pedrosa

La Pedrosa

Foncilla

Abajas

Barrio San Pantaleón

CONS

CONS
CONS

CONS

CONS

CONS

CONS

CONS

CONS

CONS

32.63

22.19

21.13

23.82

20.51

Ruinas

17.31

12.02

La Llama

5.76

7.28

6.47

5.30

26.19

31.26

36.08

Barrio La Pedrosa 25.07

26.24

23.15

CA-460
18.02

17.36

25.78

Iglesia

Colegio

Torre de
Venero

P.k.5CA-1
47

Ruinas

CONS

Zona en
Obras

C.D.

27.05

25.68

22.64

52.11

52.77
52.01

51.55

56.22

83.44

36.98

76.70

61.68

51.72

Mirador delPortillo

P.k.3

CA-452

C
A-

46
0

Ruinas

22.81

42.

44.14

29.38

27.95

26.73

29.02

37.16

37.55

123.46

129.68

36.51

131.39

CASTILLO

El Fresno

Valles

Vioña

Bustillo

Bárcena

San Juan

Suponina

La Tejera El Castro

La Arcillosa

La Solana

Alto de Baranda

Escajal

75

50

25

50

100

125
100

100

25

50

75

75

51.25 25.73

26.53

32.82

36.67

33.65

38.64

32.79

25

48.51

Barrio San Pedro

52.21

55.86

61.94

71.73

136.23

57.07

53.78

53.63

54.78

47.34

82.72

75.9871.96

73.82

114.15
100.57

72.43

67.28

Trancones

MT

MT

AIP

MT

MT

MT

MT

MT

PE

OEF

MT

MT

OEF

MT

MT

MT

MT

MT

456.000

456.000

457.000

457.000

4.
81

1.
00

0

4.
81

1.
00

0

4.
81

2.
00

0

4.
81

2.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Nov al

Cast illo

Rion egro

Baranda

Noja

Es cal ante

Ajo

Bareyo

Sa n B arto lomé de Meruelo

Sa n M amé s d e M eruelo

El  Alvareo

CornocioGama

Sa n M ig ue l d e Meruelo

Arn uero

So lano

Isla

Arg oños

Cerecedas
El  

Sa nt iuste
Anc illo

Bárcen a d e Cicero

Pi edrahita

Consejería de Universidades e
Investigación, Medio Ambiente

y Política Social

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

0 200100 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (después) de 13

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

4
ARNUERO

[

[

!

!

!

!

!

[

[

[

[[

[ [ [

[

!

!

!

!

C.D.

23.17

7.45

1.74

26.55

25.42

27.45

35.79

33.31

42.56

46.62

52.48
51.13

67.82

75.26

80.45

75.71

61.05

62.41

61.73

53.84 57.44

31.28

34.44

31.74
33.09

32.64

31.06

29.93
32.41

41.88
34.22

26.55

46.62

47.30

42.79

52.48
48.20

17.51
22.48

21.80 22.02
28.34

28.56

27.44

32.85

38.0431.27

31.50

32.40

33.30

37.36

37.81 38.04

77.50

77.95
77.50

71.86

68.71

68.93

40.22

40.67

40.45

41.57

48.56

60.97

52.85

54.20

48.00

54.09

53.87

49.58
63.56

40.79

41.46
41.46

41.01

41.92

40.79

38.98

36.95

37.18

39.43

31.32

31.54

31.99

33.57

48.00

47.10

48.68
9

26.81

27.48

48.08

58.60
57.93

60.86

61.76
67.40

68.30

68.53

27.29 39.92

39.54

38.64
37.51

33 46

17.89

40.90

41.57

57.58

58.26
61.64

67.51

60.26
57.55

57.55

72.89

72.44

72.66

78.98

79.43 79.20
79.88

78.53

77.40

73.11

71.31

57.78
51.46

55.67
67.85

64.92

54.75

52.17

60.09

60.74

5

57.41

47.88

52.26

36.63
31.71

33.77

37.94

8.4

16.76

30.57

11.96

13.31

12.61

10.85

14.37

11.06

13.43

11.96

5.62

5.01

1.47

2.41

2.29

1.84

2.33

1.92

17.86

16.51

16.76

17.45

19.33

23.36

30.98

26.64

22.02

20.84

21.93

22.50

24.10
26.76

32.50

32.87

36.34

33.11

30.62

30.46

35.42

41.56

53.28

55.94

40.6537.91

41.06

40.94

37.66

37.54

37.46

37.50

36.52

31.14

C.D.

27.03
C.D.

La Glorieta

Peñubia

Portillo

RUBÁRCENA

LA COTERUCA

COMILLAS

Barrio El Reguero

Casa de
La Rotice

Caserío

Seminario
Pontificio

Universidad

Pontificia

Iglesia

Capilla

Polideportivo

Iglesia de Gaudí
El Capricho

Palacio Marqués
de Sobrellano

Consistorial
Casa

Colegio

Obras

Aparcamiento

Aparcamiento

Cementerio

Parque

mbreras

Punta de la Moira

Punta de Guerra

Muelle

Dique

CA-131

CA-135

CA-131

P.k.24

P.k.23

P.k.22

P.k.10

A
rroyo

G
andarilla

75

75

25

25

25

25

25

50

75

50

25

7.37
23.39 33.09

35.34

43.69

33.54

42.33

22.72

27.01

27.17

18.15

7.36

21.27
10.98

6.97

18.58

27.47 30.01

38.56

5.30

31.81
32.54

15.86 13.06

14.21

31.
30.04

16.72

47.88

42.04

18.69

30.99
47.10

53.46

38.81 39.01

38.81

40.65

27.62

36.15

32.64

CA-1
31

35.79

56.54

76.61 75.48

75.03

75.26

47.30

59.92

54.96

55.64

77.29

90.14 76.84

71.20

32.41
48.20

32.19

31.96

50

55.25

556.53

61.51

14.88

42.75

46.14

51.31

42.17

13.47
19.20

11.30

55.82

39.91

40.08

36.36

37.46
40.32

32.42

EL SARDINERO

61.64

67.44

80.53

26.97

42.49

37.66

22.34

43.01

29.02

22.02

28.11

35.10

38.94

70.63

38.64

38.64

47.44

51.92
56.57

67.62

72.81

50

72.66

71.99

52.17

36.91

67.3571.23

64.02

36.25

56.77

26.81

56.57

66.50

31.77

54.38

M A R   C A N T Á B R I C O

Zona en Obras

Camping

Depósito Zona en Obras

Zona en Obras

Ayuntamiento

Centro de
Salud

de Gas

27.83

22.93

48.68

56.23

67.73

78.53

81.46
81.01

Espinosa

Zona en Obras

MT

PE

AIE/REO

MT

AIP

PL

MT

MT

MT

MT

OEF

OEF

PL

PC

PC

MT

PC

PC

PC

PC

395.000

395.000

396.000

396.000

4.
80

4.
00

0

4.
80

4.
00

0

4.
80

5.
00

0

4.
80

5.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Cób re ces

Comillas

El Tejo

Se min ario  Pontificio

Lamadrid

Tre ceño
Tra svía

Rub árcena

La Rabia

Ruis eñadaRiot urbio

Casasola
Lia ndres Tra sierra

Sie rra
Con cha

Ruiloba

Pa ndo

Ruilo buca

La Revilla
(Cec eño)

Lo s L laos (Campus Co millas)

Consejería de Universidades e
Investigación, Medio Ambiente

y Política Social

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

0 200100 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (antes) de 13

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

COMILLAS
5


		Gobierno de Cantabria
	2019-05-31T08:24:22+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




